
 

 

UCHWAŁA NR VII/56/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŁASKU 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie Gminy Łask na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) w związku z art. 211, art. 212, art. 214 i art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872, 

z 2024 r. poz. 858, 1089) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Łask na 2024 rok, polegających na zwiększeniu 

dochodów o kwotę 303 617,46 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Łask na 2024 rok, polegających na zwiększeniu 

wydatków o kwotę 303 617,46 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w "Planowanym wykazie zadań inwestycyjnych wraz z nakładami inwestycyjnymi na 

poszczególne zadania na rok 2024", zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się "Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Łask na 2024 rok",  

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Sprawozdanie z wykonania uchwały złoży Burmistrz Łasku łącznie ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Łask za rok 2024. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łasku. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Łasku 

 

 

Sylwester Florczak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 7 marca 2025 r.

Poz. 2582



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/56/2024 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 25 września 2024 r. 

Zmiany w dochodach budżetu Gminy Łask na rok 2024 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

750     Administracja publiczna 749 853,73 0,00 1 600,00 751 453,73 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 123 892,02 0,00 1 600,00 125 492,02 

    0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 1 600,00 1 600,00 

758     Różne rozliczenia 44 273 679,00 0,00 172 070,83 44 445 749,83 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 1 050 448,00 0,00 172 070,83 1 222 518,83 

    2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 
0,00 0,00 172 070,83 172 070,83 

801     Oświata i wychowanie 7 405 905,77 0,00 4 890,07 7 410 795,84 

  80101   Szkoły podstawowe 400 270,53 0,00 4 890,07 405 160,60 

    0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 20 877,06 0,00 4 890,07 25 767,13 

bieżące razem: 141 524 222,46 0,00 178 560,90 141 702 783,36 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
694 219,40 0,00 0,00 694 219,40 

majątkowe 

758     Różne rozliczenia 179 760,32 0,00 125 056,56 304 816,88 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 179 760,32 0,00 125 056,56 304 816,88 

    6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
0,00 0,00 125 056,56 125 056,56 

majątkowe razem: 30 951 606,87 0,00 125 056,56 31 076 663,43 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
2 132 146,49 0,00 0,00 2 132 146,49 

               

Ogółem: 172 475 829,33 0,00 303 617,46 172 779 446,79 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3  
2 826 365,89 0,00 0,00 2 826 365,89 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2582



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/56/2024 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 25 września 2024 r. 

Zmiany w wydatkach budżetu Gminy Łask na rok 2024 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa długu inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 
Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

710   Działalność usługowa 

przed zmianą 157 000,00 157 000,00 157 000,00 17 500,00 139 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 147 000,00 147 000,00 147 000,00 17 500,00 129 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  71004 Plany zagospodarowania 

przestrzennego 

przed zmianą 157 000,00 157 000,00 157 000,00 17 500,00 139 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 147 000,00 147 000,00 147 000,00 17 500,00 129 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 19 812 566,13 16 987 894,39 16 303 568,39 14 082 115,58 2 221 452,81 109 976,00 512 600,00 61 750,00 0,00 0,00 2 824 671,74 2 824 671,74 322 550,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 237 544,59 237 544,59 237 544,59 225 944,59 11 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 20 050 110,72 17 225 438,98 16 541 112,98 14 308 060,17 2 233 052,81 109 976,00 512 600,00 61 750,00 0,00 0,00 2 824 671,74 2 824 671,74 322 550,00 0,00 0,00 

  75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

przed zmianą 18 363 562,75 15 538 891,01 15 444 286,01 13 462 333,20 1 981 952,81 8 855,00 24 000,00 61 750,00 0,00 0,00 2 824 671,74 2 824 671,74 322 550,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 237 544,59 237 544,59 237 544,59 225 944,59 11 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 18 601 107,34 15 776 435,60 15 681 830,60 13 688 277,79 1 993 552,81 8 855,00 24 000,00 61 750,00 0,00 0,00 2 824 671,74 2 824 671,74 322 550,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 62 267 747,42 62 070 247,42 54 658 841,43 42 938 258,20 11 720 583,23 6 442 864,75 378 826,90 589 714,34 0,00 0,00 197 500,00 197 500,00 58 500,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 800,00 -4 800,00 -4 800,00 0,00 -4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 690,07 4 890,07 4 890,07 4 090,57 799,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 800,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 62 272 637,49 62 070 337,49 54 658 931,50 42 942 348,77 11 716 582,73 6 442 864,75 378 826,90 589 714,34 0,00 0,00 202 300,00 202 300,00 58 500,00 0,00 0,00 

  80101 Szkoły podstawowe 

przed zmianą 30 773 695,27 30 653 695,27 26 895 405,27 22 270 085,74 4 625 319,53 3 478 500,00 279 790,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 890,07 4 890,07 4 890,07 4 090,57 799,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 30 778 585,34 30 658 585,34 26 900 295,34 22 274 176,31 4 626 119,03 3 478 500,00 279 790,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 

  80104 Przedszkola 

przed zmianą 15 296 425,56 15 237 925,56 13 080 210,32 10 721 057,42 2 359 152,90 1 555 890,90 12 110,00 589 714,34 0,00 0,00 58 500,00 58 500,00 58 500,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 800,00 -4 800,00 -4 800,00 0,00 -4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 800,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 15 296 425,56 15 233 125,56 13 075 410,32 10 721 057,42 2 354 352,90 1 555 890,90 12 110,00 589 714,34 0,00 0,00 63 300,00 63 300,00 58 500,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2582



 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 12 302 730,08 12 202 730,08 8 468 681,29 5 318 856,08 3 149 825,21 0,00 3 734 048,79 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 51 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 020,00 51 020,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 12 353 750,08 12 202 730,08 8 468 681,29 5 318 856,08 3 149 825,21 0,00 3 734 048,79 0,00 0,00 0,00 151 020,00 151 020,00 0,00 0,00 0,00 

  85232 Centra integracji społecznej 

przed zmianą 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 51 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 020,00 51 020,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 151 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151 020,00 151 020,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

przed zmianą 13 540 598,53 13 290 266,53 3 558 883,53 2 829 084,00 729 799,53 0,00 9 731 383,00 0,00 0,00 0,00 250 332,00 250 332,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 012,80 11 012,80 11 012,80 0,00 11 012,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 13 551 611,33 13 301 279,33 3 569 896,33 2 829 084,00 740 812,33 0,00 9 731 383,00 0,00 0,00 0,00 250 332,00 250 332,00 0,00 0,00 0,00 

  85516 System opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3 

przed zmianą 2 400 326,13 2 149 994,13 2 148 594,13 1 785 584,00 363 010,13 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 250 332,00 250 332,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 012,80 11 012,80 11 012,80 0,00 11 012,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 411 338,93 2 161 006,93 2 159 606,93 1 785 584,00 374 022,93 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 250 332,00 250 332,00 0,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 6 232 627,55 4 918 431,44 476 431,44 0,00 476 431,44 4 442 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 314 196,11 1 314 196,11 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 310 150,00 9 150,00 0,00 0,00 0,00 9 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 301 000,00 301 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 542 777,55 4 927 581,44 476 431,44 0,00 476 431,44 4 451 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 615 196,11 1 615 196,11 0,00 0,00 0,00 

  92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 

przed zmianą 3 222 598,50 3 132 598,50 377 598,50 0,00 377 598,50 2 755 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 301 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 301 000,00 301 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 523 598,50 3 132 598,50 377 598,50 0,00 377 598,50 2 755 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 391 000,00 391 000,00 0,00 0,00 0,00 

  92116 Biblioteki 

przed zmianą 1 662 000,00 1 662 000,00 0,00 0,00 0,00 1 662 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 150,00 9 150,00 0,00 0,00 0,00 9 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 671 150,00 1 671 150,00 0,00 0,00 0,00 1 671 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 

przed zmianą 4 592 977,10 3 838 377,10 3 659 277,10 2 004 500,00 1 654 777,10 150 000,00 29 100,00 0,00 0,00 0,00 754 600,00 754 600,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -301 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -301 000,00 -301 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 291 977,10 3 838 377,10 3 659 277,10 2 004 500,00 1 654 777,10 150 000,00 29 100,00 0,00 0,00 0,00 453 600,00 453 600,00 0,00 0,00 0,00 

  92601 Obiekty sportowe 

przed zmianą 807 877,10 53 277,10 53 277,10 0,00 53 277,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754 600,00 754 600,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -301 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -301 000,00 -301 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 506 877,10 53 277,10 53 277,10 0,00 53 277,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 453 600,00 453 600,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 190 964 226,02 141 272 673,36 108 917 881,23 68 202 486,03 40 715 395,20 14 012 202,36 14 932 285,43 810 304,34 0,00 2 600 000,00 49 691 552,66 49 691 552,66 381 050,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -315 800,00 -14 800,00 -14 800,00 0,00 -14 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -301 000,00 -301 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 619 417,46 262 597,46 253 447,46 230 035,16 23 412,30 9 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 356 820,00 356 820,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 191 267 843,48 141 520 470,82 109 156 528,69 68 432 521,19 40 724 007,50 14 021 352,36 14 932 285,43 810 304,34 0,00 2 600 000,00 49 747 372,66 49 747 372,66 381 050,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2582



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/56/2024 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 25 września 2024 r. 

Zmiany w planowanym wykazie zadań inwestycyjnych wraz z nakładami inwestycyjnymi na poszczególne 

zadania na rok 2024  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801     Oświata i wychowanie 197 500,00 4 800,00 202 300,00 

  80104   Przedszkola 58 500,00 4 800,00 63 300,00 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 4 800,00 4 800,00 

      Akademia kompetencji - wsparcie edukacji przedszkolnej w 

gminie Łask 0,00 4 800,00 4 800,00 

852     Pomoc społeczna 100 000,00 51 020,00 151 020,00 

  85232   Centra integracji społecznej 100 000,00 51 020,00 151 020,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 51 020,00 151 020,00 

      Budowa centrum integracji społecznej 100 000,00 51 020,00 151 020,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 314 196,11 301 000,00 1 615 196,11 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 90 000,00 301 000,00 391 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 301 000,00 391 000,00 

      
Zagospodarowanie działki do celów rekreacyjno - 

sportowych wraz z poprawą bezpieczeństwa i estetyki 

przestrzeni publicznej na terenie sołectwa Gorczyn 
0,00 301 000,00 301 000,00 

926     Kultura fizyczna 754 600,00 -301 000,00 453 600,00 

  92601   Obiekty sportowe 754 600,00 -301 000,00 453 600,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 754 600,00 -301 000,00 453 600,00 

      
Zagospodarowanie działki do celów rekreacyjno - 

sportowych wraz z poprawą bezpieczeństwa i estetyki 

przestrzeni publicznej na terenie sołectwa Gorczyn 
301 000,00 -301 000,00 0,00 

                

Razem: 49 691 552,66 55 820,00 49 747 372,66 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2582



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VII/56/2024 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 25 września 2024 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Łask na 2024 rok 

Dział Rozdział/paragraf Zakres i cel dotacji 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

dotacje 

celowe 

dotacje 

przedmiotowe 

dotacje 

podmiotowe 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

600 60004 

§ 2650 

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 

budżetowego 

Dofinansowanie działalności usługowej ZKM w Łasku w 

zakresie transportu publicznego 

 2 060 000,00  

700 70007 

§ 2650 

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 

budżetowego 

Dofinansowanie działalności usługowej ZGM w Łasku w 

zakresie gospodarki mieszkaniowej 

 450 000,00  

750 75023 

§ 2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego  

Dotacja celowa na Biuro Partnerstwa Związku ZIT w ramach 

porozumienia międzygminnego MOF Sieradz - Zduńska Wola - 

Łask - obsługa administracyjno - merytoryczna Związku ZIT" 

8 855,00   

750 75095 

§ 2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

Dotacja celowa w ramach porozumienia międzygminnego na 

"Koncepcję rozwoju rowerowych i pieszych szlaków 

turystycznych wraz z infrastrukturą towarzyszącą na obszarze 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Sieradz - Zduńska Wola - 

Łask" 

29 821,00   

801 80113 

§ 2650 

 

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 

budżetowego 

Dofinansowanie działalności usługowej ZKM w Łasku w 

zakresie zapewnienia dowożenia uczniów do szkół 

 570 000,00  

801 80195 

§ 2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

Dotacja celowa w ramach porozumienia międzygminnego na 

"Prowadzenie punktu katechetycznego" 

1 119,06   

851 85154 

§ 2800 

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe na realizację zadań wynikających z Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  

32 000,00   

900 90002 

§ 2650 

 

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 

budżetowego 

Dofinansowanie działalności usługowej ZKM w Łasku -  

Obsługa bieżąca Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w Łasku przy ul. Lutomierskiej 2 

 48 816,00  

900 90013 

§ 2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego  

Dotacja celowa w ramach porozumienia międzygminnego w 

celu realizacji zadań związanych z opieką nad bezdomnymi 

zwierzętami 

100 000,00   

921 92109 

§ 2480 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury   2 400 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2582



Dofinansowanie działalności statutowej ŁDK w Łasku 

921 92109 

§ 2800 

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 

Dotacja dla ŁDK w Łasku na organizację Jarmarku Łaskiego 

355 000,00   

921 92116 

§ 2480 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury 

Dofinansowanie działalności statutowej Biblioteki Publicznej w 

Łasku 

  1 671 150,00 

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 526 795,06 3 128 816,00 4 071 150,00 

 

Dział Rozdział/paragraf Zakres i cel dotacji 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych 

dotacje celowe dotacje podmiotowe 

1. 2. 3. 4. 5. 

630 63003 

§ 2360 

Dotacja celowa z budżetu jst, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu turystyki 

2 000,00  

754 75412 

§ 2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

Dotacja celowe dla jednostek OSP z terenu Gminy Łask na 

dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie zapewnienia 

gotowości bojowej 

81 545,61  

754 75412 

§ 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 

Dotacja celowe dla jednostek OSP z terenu Gminy Łask na 

dofinansowanie działalności inwestycyjnej w zakresie 

zapewnienia gotowości bojowej 

1 022 353,82  

801 80101 

§ 2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 

Dotacje dla jednostek prowadzących niepubliczne szkoły 

podstawowe 

 3 478 500,00 

801 80103 

§ 2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 

Dotacje dla jednostek prowadzących niepubliczne szkoły 

podstawowe z klasami przedszkolnymi 

 215 000,00 

801 80104 

§ 2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 

Dotacje dla jednostek prowadzących niepubliczne przedszkola 

 1 555 890,90 

801 80106 

§ 2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 

Dotacje dla jednostek prowadzących niepubliczne punkty 

przedszkolne 

 90 000,00 

801 80149 

§ 2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 

Dotacje dla jednostek prowadzących niepubliczne przedszkola i 

punkty przedszkolne 

 365 200,00 

801 80150 

§ 2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 

Dotacje dla jednostek prowadzących niepubliczne szkoły 

podstawowe  

 140 200,00 

801 80153 

§ 2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

Dotacje dla jednostek prowadzących niepubliczne szkoły 

podstawowe  

26 954,79  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2582



 
851 85153 

§ 2360 

Dotacja celowa z budżetu jst, udzielona w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

Dotacje celowe na realizację zadań wynikających z Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 

38 000,00  

851 85154 

§ 2360 

Dotacja celowa z budżetu jst, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

Dotacje celowe na realizację zadań wynikających z Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 

47 000,00  

851 85195 

§ 2360 

Dotacja celowa z budżetu jst, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

 Dotacje celowe na dofinansowanie zadań w zakresie ochrony 

zdrowia  

8 000,00  

900 90005 

§ 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe z budżetu Gminy Łask na przedsięwzięcia 

inwestycyjne służące ochronie powietrza, realizowane na 

terenie gminy Łask 

12 000,00  

900 90026 

§ 6230 

 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

Dotacja celowa dla mieszkańców w ramach projektu: " 

Usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z 

terenu Gminy Łask"    

77 085,00  

921 92105 

§ 2360 

 

Dotacja celowa z budżetu jst, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu kultury  

25 000,00  

921 92120 

§ 6570 

 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe na zadania w zakresie ochrony zabytków 

1 049 256,11  

926 92605 

§ 2360 

Dotacja celowa z budżetu jst, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu sportu i rekreacji 

wśród dzieci i młodzieży 

150 000,00  

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 2 539 195,33 5 844 790,90 

 

 

Ogółem 

Dotacje celowe Dotacje przedmiotowe Dotacje podmiotowe  

3 065 990,39 3 128 816,00 9 915 940,90 

 
„W tabeli nie uwzględnia się kwoty: 

- 71.300,00 zł wykazanej w budżecie Gminy Łask na 2024 rok w klasyfikacji 750.75095.2900. Podana kwota 

dotyczy wpłaty na rzecz Związku Powiatowo-Gminnego Ziemi Łaskiej, zgodnie z Uchwałą Nr IV/13/2023 

Zgromadzenia Związku Powiatowo-Gminnego Ziemi Łaskiej z dnia 13.11.2023 roku w sprawie ustalenia 

wysokości i terminu płatności składki członkowskiej na rok 2024.  

- 25 000,00 zł wykazanej w budżecie Gminy Łask na 2024 rok w klasyfikacji 010.01044.6650. Podana kwota 

dotyczy wpłaty na rzecz Związku Powiatowo-Gminnego Ziemi Łaskiej zgodnie z Uchwałą Nr IV/15/2023 

Zgromadzenia Związku Powiatowo-Gminnego Ziemi Łaskiej z dnia 13.11.2023 roku w sprawie ustalenia 

wysokości, terminu i zasad wnoszenia opłat na poczet kosztów inwestycji pn. „Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w Ostrowie realizowanego w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład:Program Inwestycji 

Strategicznych. 

- 305.600,00 zł wykazane w budżecie Gminy Łask na 2024 rok w klasyfikacji 600.60016.6650. Podana kwota 

dotyczy wpłaty na rzecz związku Powiatowo – Gminnego Ziemi Łaskiej zgodnie z Uchwałą Nr IV/14/2023 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 2582



Zgromadzenia Związku Powiatowo- Gminnego Ziemi Łaskiej z dnia 13.11.2023 roku w sprawie ustalenia 

wysokości, terminu i zasad wnoszenia opłat na poczet kosztów inwestycji pn „Podniesienie standardu 

technicznego dróg w obszarze Związku Powiatowo – Gminnego Ziemi Łaskiej” realizowanej w ramach 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

na realizację zadania „Przebudowa ulicy Torowej i ulicy Łanowej w Łasku „ – 92.600,00 zł oraz Przebudowa 

ulicy Tuwima w Łasku – 213.000,00 zł. 

 

Rada Miejska w Łasku podjęła uchwałę Nr XLVIII/621/2022 z dnia 14.09.2022 roku w sprawie utworzenia 

Związku Powiatowo-Gminnego Ziemi Łaskiej oraz uchwałę Nr LI/657/2022 z dnia 30.11.2022 roku w sprawie 

przyjęcia statutu Związku Powiatowo-Gminnego Ziemi Łaskiej.”. 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 2582


		2025-03-07T12:55:54+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




